プレスリリース

令 和 ６ 年 ２ 月 2 0日

村 山 総 合 支 庁

 報道関係者 各位

「むらやま若者みらい創造モデル事業」報告会の開催について

 村山総合支庁では、昨今のコロナ禍や人口減少等により地域コミュニティ機能の低下が

懸念されていることを踏まえ、地域コミュニティの現状・課題の把握や関係人口の参画によ

る地域コミュニティの維持・協働の可能性を探るため、今年度新たに「むらやま若者みらい

創造モデル事業」を実施いたしました。

 このたび、当事業に関する報告会を下記のとおり開催いたしますので、取材、報道に御協

力くださるようよろしくお願いします。

記

１ 日 時

令和６年２月27日（火） 13時30分から15時

２ 会 場

村山総合支庁講堂（山形市鉄砲町２丁目19－68）

３ 内 容

 （１）説明

   「地域コミュニティ×関係人口」～マッチングの可能性の模索～

    株式会社キャリアクリエイト 田中 麻衣子 氏

 （２）その他

【問い合わせ先】
村山総合支庁総務企画部総務課連携支援室
室長補佐 三原 千幸
電話 023-621-8353

【報道監】
総務企画部長 工藤 明子